



# SŁUŻCIE BOGU Z RADOŚCIĄ!

GAZETKA LITURGICZNEJ SŁUŻBY OŁTARZA

NR 4 (19) GRUDZIEŃ 2009 – LUTY 2010 ROK V

www.lso.diecezja.tarnow.pl



## BĄDŹMY ŚWIADKAMI MIŁOŚCI



Drodzy ministranci i lektorzy, po okresie Adwentu przychodzi oczekiwany przez nas wszystkich czas Bożego Narodzenia, kiedy to kontemplujemy Pana Jezusa, który jako Dziecię przyszedł na świat w Betlejem. Bóg Ojciec posłał Jezusa na świat z miłości do każdego z nas. Mówi o tym Ewangelia: „Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 3,16). Scena z betlejemskiego żłóbka jest bardzo wzruszająca. Co w niej widzimy? Oto Dziecię Jezus wtula się w ramiona Maryi, swej Matki. To Boże Dziecię, ściskające i kochające Maryję, swoją Matkę, chce nam powiedzieć, że Bóg nas wszystkich tak kocha.

Pan Bóg ciągle zachwyca nas swoją miłością. My także mamy innych zachwycać dobrymi uczynkami, okazywaniem miłości. O tym zadaniu przypomina nam nowy rok liturgiczny, który przeżywamy pod hasłem: „Bądźmy świadkami miłości”. Jako słudzy ołtarza czerpiemy miłość do Boga i bliźniego z Eucharystii, która – jak podkreślał patron Roku Kapłaństwa, św. Jan Vianney – jest sakramentem miłości.

*Z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2010  
wszystkim ministrantom, lektorom, ceremoniarzom  
rodzicom i duszpasterzom  
dużo radości, pokoju i błogosławieństwa Bożej Dzieciny  
– życzy Redakcja!*

## SZKOŁA LITURGICZNA



**Przyklęknięcie** – jest znakiem, który wyraża na zewnątrz wolę i pragnienie człowieka oddania czci Bogu, aby zbliżając się do Niego, przywitać Go lub pożegnać w sposób najbardziej właściwy. Przyklęknięcie jest szczególnie wymownym gestem. Jest ono znakiem uniżenia się człowieka wobec Boga. Przyklękając, należy pamiętać o następujących uwagach:

- klęka się zawsze na prawe kolano i nie czyni się przy tym żadnych innych gestów, np. znaku krzyża lub skłonu;
- ciało powinno być wyprostowane;
- nie należy przyklękać w biegu, lecz wcześniej trzeba zatrzymać się i dopiero po zwróceniu się w odpowiednim kierunku przyklęknąć;
- gdy ministranci przyklękają parami lub wszyscy razem, powinni to uczynić równo. Przy dużej ilości usługujących ceremoniarz może podać hasło do wspólnego przyklęknięcia.

### Papież Jan Paweł II do ministrantów



„Wasza znajomość liturgii będzie się pogłębiała stopniowo z upływem lat. Dzięki temu będziecie potrafili dostosować swoją dojrzałość emocjonalną do dojrzałości fizycznej: jak czynić znak krzyża, jak klęknąć, jak usiąść, jak

wymawiać słowa modlitwy i śpiewać. Wasza posługa stanie się dla was samych i dla waszej parafii wyrazem głębokiej wiary. Jeśli będzie czyniona w duchu pobożności. W ten sposób przyczynicie się w znacznym stopniu do szerzenia ducha posługi w parafiach waszego kraju”.

*(Spotkanie z ministrantami, Rzym – plac św. Piotra, 10 kwietnia 1985 r.)*

### —KONKURS LITURGICZNY—

Za udział w ostatnim konkursie liturgicznym nagrodę otrzymują: Mateusz Jarosz (parafia Krzczów) oraz Jakub Kulpa (parafia Męcina). Gratulujemy!

Podajemy kolejne pytania:

1. Co oznacza przyklęknięcie?
2. Podaj imię i nazwisko nowego biskupa pomocniczego diecezji tarnowskiej.

Odpowiedzi należy przysłać do 15 lutego 2010 r.

REDAKCJA: Marek Sacha, Tomasz Bryndał, ks. Grzegorz Rzeźwicki  
ul. Urszulańska 9/3A, 33-100 Tarnów, tel. 0-14 62-61-444,  
internet: www.lso.diecezja.tarnow.pl, e-mail: grzewic@diecezja.tarnow.pl  
Wydaje Duszpasterstwo Liturgicznej Służby Ołtarza Diecezji Tarnowskiej  
Opracowanie graficzne: Wydawnictwo Biblos

## FOTOKRONIKA



### Nowy biskup ks. dr Andrzej Jeż

Ks. dr Andrzej Jeż przyjął święcenia biskupie w sobotę 28 listopada 2009 r. w bazylice św. Małgorzaty w Nowym Sączu. Nowy biskup ma 46 lat. Na hasło swojej pasterskiej posługi wybrał słowa: *Ad laudem Trinitatis et Deiparae* – „Na chwałę Trójcy Świętej i Bogarodzicy. Jest 10. biskupem pomocniczym w historii diecezji tarnowskiej.

### Warsztaty liturgiczne – nowi ceremoniarze

W „Warsztatach liturgicznych” dla ceremoniarzy, które odbyły się w Centrum Formacyjno-Rekolekcyjnym „Arka” w Gródku nad Dunajcem w dniach 19-21 września 2009 r., wzięło udział 111 ceremoniarzy. Ceremoniarze z rocznika 2008/2009 otrzymali krzyże.



### Ogólnopolskie zebranie diecezjalnych duszpasterzy służby liturgicznej

W dniach 16-17 listopada 2009 r. w Warszawie miało miejsce spotkanie diecezjalnych duszpasterzy służby liturgicznej. Podczas tego spotkania omawiano wymagania, jakie należy postawić należącym do służby liturgicznej w kolejnych latach ich formacji, a także zastanawiano się, jakie pomoce są najbardziej potrzebne ministrantom i lektorom w ich duchowym wzrastaniu.



### Spotkanie dekanalnych duszpasterzy LSO

Dnia 21 listopada 2009 r. w Kurii Diecezjalnej w Tarnowie odbyło się Spotkanie Dekanalnych Duszpasterzy Liturgicznej Służby Ołtarza. Poświęcone ono było całościowemu planowaniu duszpasterstwa LSO w dekanatach i na szczeblu diecezjalnym. Zwrócono na nim szczególną uwagę na prowadzenie kursów lektorskich w dekanatach oraz przeprowadzanie dni skupienia dla ministrantów i lektorów. Omówiono także kwestie organizowania rozgrywek piłki nożnej halowej.



### Kursy lektorskie

W niektórych rejonach diecezji odbyły się kursy lektorskie. Miały one miejsce w 11 dekanatach: Bochnia-Zachód, Dąbrowa Tarnowska, Dębica-Zachód, Mielec-Południe, Nowy Sącz-Centrum, Nowy Wiśnicz, Piwniczna, Pustków-Osiedle, Radomyśl, Szczucin, Uście Solne. Za trud prowadzenia kursów dziękujemy dekanalnym duszpasterzom LSO, księżom opiekunom służby liturgicznej w parafiach danych dekanatów i ceremoniarzom.



## INFORMACJE

1. Dnia 16 stycznia 2010 r. w Wyższym Seminarium Duchownym w Tarnowie odbędzie się **dzień skupienia dla lektorów starszych oraz młodzieży męskiej**, zaangażowanej w pracę grup apostołskich oraz ruchach i stowarzyszeniach katolickich.
2. **III sesja kursu ceremoniarzy** odbędzie się w dniach: 13-15 lutego 2010 r.
3. Eliminacje do **halowego turnieju piłki nożnej** na poziomie diecezjalnym odbywać się będą do końca marca 2010 r. Organizują go dekanalni duszpasterze LSO.
4. Włączamy się w akcję **Kołodników misyjnych**.
5. Duszpasterstwo Liturgicznej Służby Ołtarza i Diecezjalne Dzieło Powołań organizuje **rekolekcje powołaniowe** dla lektorów i młodzieży męskiej ze szkoły średniej. Odbędą się one w Ciężkowicach w dniach 21-24 stycznia 2010 r. Zapisu można dokonać w Wydziale Duszpasterstwa Młodzieży.

### Kalendarium liturgiczne:

**25 grudnia** – uroczystość Narodzenia Pańskiego;

**6 stycznia** – uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli);

**31 grudnia** – święto Najświętszej Rodziny;

**2 lutego** – święto Ofiarowania Pańskiego;

**1 stycznia** – uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki

**17 lutego** – Środa Popielcowa